2023 年６月８日

各 位

会 社 名 九 州 電 力 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 池辺 和弘

       （コード番号：９５０８ 東証プライム・福証）

問合せ先
ビジネスソリューション統括本部

地域共生本部 経営法務グループ長 田代 哲也

T E L . （ ０ ９ ２ ） ７ ６ １ ― ３ ０ ３ １

株主からの提訴請求について

当社は、本日、当社の個人株主２名から、当社監査等委員宛に送付された取締役の責

任追及の訴えの提起を請求する書面（以下「本提訴請求書」という。）を受領しました

ので、お知らせいたします。

本提訴請求書では、当社の現旧取締役 25 名に対して、2023 年３月 30 日に、公正取

引委員会から「私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（独占禁止法）」に基

づく排除措置命令及び課徴金納付命令を受けた件に関し、独占禁止法に違反する行為

（以下「本行為」という。）に関与し、又は黙認したこと、本行為を防止する内部統制

システムを構築・運用する義務を怠ったことなどにより、善管注意義務及び忠実義務に

違反したとして、総額 260 億 1,570 万円の損害金及びこれに対する遅延損害金の賠償を

求める責任追及の訴えを提起することが請求されております。

当社は、本提訴請求書の内容について精査・確認の上、今後の対応を検討いたします。

今後、当社が責任追及の訴えを提起するか否かにつき決定したときは、速やかにお知

らせいたします。

以 上